

اعلان شركة النهدي الطبية عن النتائج المالية السنوية المنتهية في 31-12-2023

التغير %	السنة الماضية	السنة الحالية	بند
1.13	8,616.2	8,713.7	المبيعات/الايادات
-0.65	3,545.4	3,522.2	إجمالي الربح (الخسارة)
-4.15	1,002.6	961	الربح (الخسارة) التشغيلي
0.54	887.8	892.6	صافي الربح (الخسارة)
-0.61	940.1	934.4	اجمالي الدخل الشامل
9.78	2,243.4	2,462.8	إجمالي حقوق الملكية (بعد استبعاد الحصص غير المسيطرة)
	6.83	6.87	ربحية (خسارة) السهم
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي			

توضيح	بند
<p>المبيعات: حققت الشركة خلال العام 2023م مبيعات قدرها 8,713.7 مليون ريال سعودي، مسجلة زيادة بـ 1.1% بما يعادل 97.5 مليون ريال سعودي، مقارنة بمبيعات عام 2022م والتي بلغت 8,616.2 مليون ريال سعودي. ويعزى هذا الارتفاع في المبيعات إلى النمو الحاصل في القطاع الدوائي وخدمات الرعاية الصحية ومجال البيع بالتجزئة في دولة الإمارات العربية المتحدة والذي قابلته تراجع في مبيعات المنتجات غير الدوائية. تجدر الإشارة بالذكر أن مبيعات الشركة شهدت نمو بنسبة 3.6% خلال الربع الرابع من العام 2023م مقارنة بالفترة نفسها من العام السابق وذلك نتيجة قيام الشركة بالاستثمار في العروض الترويجية (يرجى الرجوع إلى البيان الصحفي المرفق للمزيد من التفاصيل).</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/الإيرادات خلال هذا العام مقارنة بالعام السابق</p>
<p>صافي الربح: بلغ صافي الربح 892.6 مليون ريال سعودي خلال العام 2023م، بزيادة قدرها 0.5% وبما يعادل 4.8 مليون ريال سعودي، مقارنة بـ 887.8 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق وذلك نتيجة لما يلي:</p> <p>-انخفاض إجمالي الربح بنسبة 0.7% مقارنة بنفس الفترة من العام 2022م، ويعزى ذلك بشكل أساسي إلى قيام الشركة بالاستثمار في العروض الترويجية لدعم مبيعات المنتجات غير الدوائية. من جهة أخرى، بلغ هامش الربح الإجمالي 40.4% من الإيرادات للعام 2023م مقارنة بنسبة 41.1% للفترة نفسها من العام السابق.</p> <p>-انخفاض الأرباح التشغيلية بنسبة 4.2% والذي يعود بشكل رئيسي إلى انخفاض إجمالي الربح. تجدر الإشارة بالذكر أن النفقات التشغيلية للشركة حافظت على مستويات ثابتة عند 29.7% من الإيرادات على الرغم من قيام الشركة بالاستثمار في مبادراتها الاستراتيجية والمتمثلة في خدمات الرعاية الصحية ومجال البيع بالتجزئة في دولة الإمارات العربية المتحدة ومنصات التجارة الإلكترونية. وقد قامت الشركة بإعادة استثمار التوفير الناتج من برامج تحسين الكفاءة التشغيلية في دعم وتمويل معظم هذه المبادرات الاستراتيجية.</p> <p>-تم تعويض الانخفاض الحاصل في الربح التشغيلي من خلال عوائد ودائع المراجبات الإسلامية الآجلة لينتج عن ذلك صافي ربح بلغ 892.6 مليون ريال سعودي، كما ظل صافي الربح ثابتاً عند مستوى 10.2% مقارنة بالعام الماضي.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال هذا العام مقارنة بالعام السابق إلى</p>
<p>الرأي غير المعدل</p>	<p>بيان نوع تقرير مراجع الحسابات</p>

لا يوجد	أي ملاحظة وردت في تقرير مراجع الحسابات ممثلة في فقرة أمر آخر أو تحفظ أو لفت انتباه أو امتناع عن إبداء الرأي أو رأي معارض كما ورد في تقرير مراجع الحسابات
تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة لتتماشى مع التصنيف المستخدم للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2023.	إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة
انخفض الدخل الشامل الآخر بشكل جزئي بسبب التغير العالمي في أسعار الفائدة ، مما أثر على التقدير الاكتواري لتعويض نهاية الخدمة.	معلومات إضافية
رابط	الملفات الملحقة